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I giochi più posseduti e il costo totale in 
milioni di $$!  

La settimana scorsa ho provato a creare una lista per trovare 
quale fosse il gioco più giocato ma giustamente siete finiti a dare 
tanti modi differenti di misurare i giochi (per giocatori o ore, etc..)
Così ho provato l’approccio $$$. Le persone prima pagano per 
comprare un gioco e poi vedono cosa esce fuori. 
Ho preso i 200 giochi con il voto più alto e li ho inseriti in lista per 
numero di possessori. 
 
Note: ho anche aggiunto una lista dei costi totali alla fine così 
che si possa consultare.  
 
 

1. Settlers of Catan, The [Average Rating:8.02 Overall Rank:9]  

  

Norm B. 
(northmane) 

         

Bene, non voglio parlare di questi perché 
sembra che tutti li abbiano. I Coloni si attesta 
al primo posto. Solamente tre giochi 
rompono la barriera dei 2000. 
 
I Coloni di Catan 2775  
Carcassonne 2688  
Puerto Rico 2256  

 

2. Bohnanza [Average Rating:7.40 Overall Rank:114]  

 
 

Norm B. 
(northmane) 

         

 
Bohnanza è in testa al gruppo tra I 2000-
>1000 e si inserisce come miglior gioco di 
carte  
Carcassonne-expansion ottiene 
“l’espansione più acquistata” 
 
Dalla lista emerge che meno della metà 
delle persone che possiede un gioco 
spende soldi per un’espansione 
I Marinai di Catan è l’ espansione di Catan 
più acquistata, segue subito dietro Città e 
Cavalieri. 
  
Una nota, sono sorpreso dal fatto che 
benché tante persone attualmente 
posseggano Cosmic Encounters (1132) 
Siano state registrate solamente 137 partite.
Ho comprato la nuova versione scontata ma 
devo ancora giocarla. 
 
Bohnanza 1751  
Acquire 1584  
Euphrat & Tigris 1556  
Lost Cities 1493  
Citadels 1473  
El Grande 1406  
Lord of the Rings 1374  
Settlers of Catan Card Game,The 1369  
Carcassonne - The Expansion 1336  
Chess 1276  
Tikal 1202  



Diplomacy 1201  
Cosmic Encounter 1132  
Princes of Florence, The 1114  
Seafarers of Catan, The 1098  
Magic: The Gathering CCG 1094  
Carcassonne-Hunters and Gatherers 1038  

 

3. Civilization [Average Rating:7.40 Overall Rank:123]  

 
 

Norm B. 
(northmane) 

         

Giochi che quasi hanno raggiunto quota 
1000 
 
Qui Civilization è il primo con 968.  
Suppongo che qualche gioco abbia ancora 
una potenzialità nascosta. 
  
Robo Rally 979  
Cities and Knights of Catan, The 969  
Civilization 968  
Apples to Apples 939  
Settlers of Catan, 5-6 Player Expansion 927 
BANG! 925  
Formula Dé 916  

 

4. Ra [Average Rating:7.94 Overall Rank:16]  

 
  

Norm B. 
(northmane) 

      

RA è in vetta come gioco di aste più 
acquistato battendo Modern Art di un 
piccolo margine.  
 
Battle Cry 896  
Lord of the Rings - The Confrontation 893  
Torres 884  
Carcassonne - Traders & Builders 875  
Ra 846  
Samurai 812  
Taj Mahal 802  

 

5. Ticket to Ride [Average Rating:7.91 Overall Rank:21]  
 

 
 

Norm B. 
(northmane) 

         

Ticket the Ride è il gioco più acquistato del 
2004 e San Juan è al secondo posto. 
  
Modern Art 751  
Wyatt Earp 750  
Go 748  
La Città 743  
Ticket to Ride 730  
Through the Desert 726  
Lord of the Rings -Friends & Foes 712  
Union Pacific 710  
History of the World 710  
Amun-Re 708  
San Marco 653  
Traders of Genoa, The 651  
Evo 644  
San Juan 641  
Carcassonne: The Castle 638  
Attika 628  
Settlers of Catan Card Game Expansions 
621  



Advanced Civilization 602  
 

6. Age of Mythology: The Boardgame [Average Rating:6.99 Overall Rank:330]  

 
  

Norm B. 
(northmane) 

         

Age of Mythology è il miglior gioco della 
Eagle e Lowenhertz vince contro Domaine 
con un punteggio (578 vs 342).  
 
Age of Mythology: The Boardgame 589  
Kardinal und K'nig 585  
Starship Catan 584  
L'wenherz 578  
Vinci 577  
Alhambra 573  
Medici 567  
Coloretto 566  
Age of Steam 563  
Starfarers of Catan 561  
Carcassonne - King & Scout 557  
Risk 2210 A.D. 553  
Stephenson's Rocket 544  
Star Wars - Epic Duels 541  
Lord of the Rings - Sauron 537  
A Game of Thrones 527  
Odin's Ravens 527  
Dune 526  

 

7. Piratenbucht [Average Rating:7.12 Overall Rank:242]  

 
 

Norm B. 
(northmane) 

      

Pirate Cove quasi oltrepassa la soglia dei 
500 ma credo che Power Grid la 
raggiungerà. 
 
Piratenbucht 489  
Royal Turf 483  
Power Grid 481  
Liar's Dice 478  
Titan 477  
Meuterer 465  
High Society 464  
El Grande Expansions, the 463  
Carabande 461  
Can't Stop 454  
Mü und Mehr 452  
Capitol 445  
Ricochet Robot 444  
New England 431  
Wallenstein 427  
Medina 427  
1830 - Railroads and Robber Barons 426  
Squad Leader 426  
Robo Rally - Armed & Dangerous 421  
DVONN 419  
Mexica 419  
Blood Bowl - Third Edition 411  
Seafarers of Catan,5-6 Player Expansio 409 
Republic of Rome, The 403  
Zertz 400  

 

8. Advanced Squad Leader (ASL) [Average Rating:7.67 Overall Rank:67]  



 
  

Norm B. 
(northmane) 

         

 
ASL con un rispettabile 395 possessori 
avendo però solamente 60 partite 
registrate… ma sono certo che questo 
accada a tutti i giochi motlo lunghi. 
 
ASL vince su Twilight, PotR, Die  Macher 
e HotS. Wow, quanti giocatori amanti di ASL 
ci sono! 
Una volta sono stato tentato di comprarlo 
ma non riuscivo ad immaginare come avrei 
avuto il tempo di giocarlo e ancor meno di 
leggere e imparare le regole. Gloria a chi lo 
possiede.  
 
Advanced Squad Leader (ASL) 395  
Traumfabrik 387  
Titan: the Arena 387  
Twilight Imperium 376  
Chinatown 372  
Macher, die 369  
Hammer of the Scots 366  
Ursuppe 366  
Memoir '44 361  
Star Wars - The Queen's Gambit 349  
Goa 348  
Battle Line 348  
Domaine 342  
Finstere Flure 338  
Up Front 336  
Cities &Knights 5-6 Player Expansion 336  
Hannibal: Rome vs. Carthage 335  
Atlantic Star 331  
Survive! 329  
Schotten Totten 325  
St. Petersburg 320  
Tichu 320  
Kohle, Kies & Knete 316  
Robo Rally - Crash & Burn 315  
We the People 310  
Princes of the Renaissance 306  
Hansa 302  
Pueblo 301  
Netrunner 300  

 

9. Space Hulk [Average Rating:7.41 Overall Rank:136]  

 
 

Norm B. 
(northmane) 

         

Space hulk sarà sostituito da Doom? Non so 
molto di questo prodotto. 
  
Robo Rally - Radioactive 288  
Civilization Western Extension Map 286  
Paths of Glory 285  
Space Hulk 282  
Bohnanza - Erweiterungs Set 274  
House Divided, A 274  
Gipf 266  
Edel, Stein & Reich 258  
Fury of Dracula, The 257  
Um Reifenbreite 257  
Robo Rally - Grand Prix 256  



Blokus 254  
Santa Fe Rails 249  
Siedler von Nürnberg, die 248  
Liberté 242  
Runebound 232  
Händler, Die 232  
Sleuth 228  
Age of Steam Expansion Set #1 226  
Daytona 500 220  
Ave Caesar 220  
Blue Moon (and expansions) 220  
Attack! Expansion 218  
Ursuppe - Frisch Abgeschmeckt 218  
Breakout: Normandy 215  
YINSH 213  
Siedler von Catan, Die - Das Buch 209  
El Grande: K'nig & Intrigant 207  
For Sale 207  
Raja: Palastbau in Indien 204  
Crokinole 202  
Roads and Boats 201  
Settlers of Canaan, The 201  
Russian Campaign, The 200  

 

10. Full Métal Planète [Average Rating:7.90 Overall Rank:113]  

 
 

Norm B. 
(northmane) 

         

Ed infine, tutti gli altri sotto i 200.Sperando in 
una versione  
And finally, everything else below 200. 
Sperando in una ristampa nel futuro. 
 
More Cosmic Encounter 198  
Risk-The Lord of the Rings-Trilogy 198  
Banzai: Up Front Expansion 192  
1870 188  
EastFront 185  
Carabande Action Set 185  
Hive 185  
Empires in Arms 183  
Wings of War - Famous Aces 179  
Bridge 177  
Civil War, the 177  
Volldampf 175  
Showmanager 174  
Napoleon 172  
Wilderness War 166  
Time's Up 166  
Age of Napoleon 164  
Europe Engulfed 159  
Beyond Valor - ASL Module 1 149  
Santiago 140  
Bohnanza-Erweiterungs(Revised Edition) 
130  
Tales of the Arabian Nights 127  
Duel of Ages Set 2 - Intensity 121  
Paratrooper - ASL Module 2 120  
Siedler von Catan, die - Travel Box 119  
Gamut of Games, a 116  
Zendo 113  
Rommel in the Desert 109  
Ark of the Covenant, The 109  



Twilight Imperium: Hope's End 107  
Yanks - ASL Module 3 98  
Desert War: Up Front Expansion 97  
Full Metal Planete 93  
Advanced Squad Leader(ASL)Starter Kit#1 
85  
Strat-o-Matic Baseball 85  
Elfenroads 82  
Cosmic Encounter - Eon Expansion #1 76  
Cosmic Encounter - Eon Expansion #2 74  
Warangel 58  
Piecepack 57  
Warmachine 45  

 

11. Poisson d'Avril [Average Rating:7.79 Overall Rank:316]  

 
 

Norm B. 
(northmane) 

         

Ultimo ma non ultimo. Sono davvero 
stupefatto che Lester Klew non lo abbia 
ancora valutato ma chi può nascondere i 
geni matti? (NdT il gioco è ora presente su 
BGG con 14 possessori) 

 

12. Magic: The Gathering CCG (and expansions) [Average Rating:7.30 Overall Rank:154]  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Magic: The Gathering CCG 1094 
$200.00 $218,800.00  

Settlers of Catan, The 2775 
$45.00 $124,875.00  

Robo Rally 979 $100.00 
$97,900.00  

Norm B. 
(northmane) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Woooo Hooo! Saremmo tutti milionari se 
vendessimo I nostril giochi e mettessimo 
dap arte I soldi. $5.1 milioni CDN (NdT 
dollari canadesi) o $3.9 US 

Magice vince con grande margine la 
collezione più costosa. 

Questo è per rispondere alle richieste di Ray 
e Chester’s di ordinare questa lista sulla 
base dei costi dei giochi. 

Ho utilizzato prezzi canadesi presi da 
qualche negozio ondine che conoscevo 
(molti sono scontati rispetto alla lista dei 
prezzi consigliati) ed ho sommato $100 di 
default per qualunque cosa fosse OOP (NdT 
fuori produzione) eccettuando le carte OOP 
che ho alzato di default di $50. Ho alzato 
anche di $200 alcune le carte di Magic che 
sapevo avere prezzi bassi dal momento che 
spesi una fortuna per queste quando 
giocavo.  Davvero non voglio ricordare tutti i 
soldi che se ne sono andati per quel gioco. 
Nessun mistero se Mr. Garfield è ricco. 

 

 



Puerto Rico 2256 $41.00 
$92,496.00  

Euphrat & Tigris 1556 $56.00 
$87,136.00  

Ra 846 $100.00 $84,600.00  
Acquire 1584 $53.00 $83,952.00  

Taj Mahal 802 $100.00 
$80,200.00  

Lord of the Rings 1374 $58.00 
$79,692.00  

Diplomacy 1201 $63.00 
$75,663.00  

La Città 743 $100.00 $74,300.00  
Carcassonne 2688 $25.00 

$67,200.00  
El Grande 1406 $45.00 

$63,270.00  
Civilization 968 $65.00 

$62,920.00  
Advanced Civilization 602 

$100.00 $60,200.00  
Cosmic Encounter 1132 $52.00 

$58,864.00  
L'wenherz 578 $100.00 

$57,800.00  
Stephenson's Rocket 544 

$100.00 $54,400.00  
Tikal 1202 $45.00 $54,090.00  

Battle Cry 896 $60.00 $53,760.00 
Princes of Florence, The 1114 

$45.00 $50,130.00  
Seafarers of Catan, The 1098 

$45.00 $49,410.00  
Titan 477 $100.00 $47,700.00  

Through the Desert 726 $63.00 
$45,738.00  

History of the World 710 $63.00 
$44,730.00  

Torres 884 $50.00 $44,200.00  
Cities and Knights of Catan, 969 

$45.00 $43,605.00  
Medina 427 $100.00 $42,700.00  
1830 - 426 $100.00 $42,600.00  

Squad Leader 426 $100.00 
$42,600.00  

Robo Rally- Armed & Dangerous 
421 $100.00 $42,100.00  
Carabande 461 $90.00 

$41,490.00  
Blood Bowl - Third Edition 411 

$100.00 $41,100.00  
Republic of Rome, The 403 

$100.00 $40,300.00  
Ticket to Ride 730 $55.00 

$40,150.00  
Citadels 1473 $27.00 $39,771.00  
Advanced Squad Leader (ASL) 

395 $100.00 $39,500.00  
Traumfabrik 387 $100.00 

$38,700.00  
Twilight Imperium 376 $100.00 

 
 
 
 
 

Attika 628 $41.00 
$25,748.00  

Fury of Dracula, The 257 
$100.00 $25,700.00  
Um Reifenbreite 257 
$100.00 $25,700.00  

Robo Rally - Grand Prix 256 
$100.00 $25,600.00  

Star Wars - Epic Duels 541 
$45.00 $24,345.00  

Power Grid 481 $50.00 
$24,050.00  

Liar's Dice 478 $50.00 
$23,900.00  

Hammer of the Scots 366 
$65.00 $23,790.00  

Ursuppe 366 $65.00 
$23,790.00  

Star Wars - The Queen's 
Gambit 349 $68.00 

$23,732.00  
Modern Art 751 $31.00 

$23,281.00  
Alhambra 573 $40.00 

$22,920.00  
Bohnanza 1751 $13.00 

$22,763.00  
Vinci 577 $39.00... of 

Catan,5-6 Player 927 $24.00 
$22,248.00  

Starship Catan 584 $38.00 
$22,192.00  

Ave Caesar 220 $100.00 
$22,000.00  

Daytona 500 220 $100.00 
$22,000.00  

Memoir '44 361 $60.00 
$21,660.00  

New England 431 $50.00 
$21,550.00  

Breakout: Normandy 215 
$100.00 $21,500.00  
Carcassonne - The 

Expansion 1336 $16.00 
$21,376.00  

Lord of the Rings-
Friends&Foes 712 $29.00 

$20,648.00  
Medici 567 $36.00 

$20,412.00  
Lord of the Rings - Sauron 

537 $38.00 $20,406.00  
Crokinole 202 $100.00 

$20,200.00  
Roads and Boats 201 
$100.00 $20,100.00  

 

 

 

Kohle, Kies & Knete 316 $40.00 $12,640.00 
Goa 348 $36.00 $12,528.00  
Siedler von Nürnberg, die 248 $50.00 
$12,400.00  
House Divided, A 274 $45.00 $12,330.00  
BANG! 925 $13.00 $12,025.00  
Carabande Action Set 185 $65.00 
$12,025.00  
Paratrooper - ASL Module 2 120 $100.00 
$12,000.00  
Ricochet Robot 444 $27.00 $11,988.00  
Händler, Die 232 $50.00 $11,600.00  
Runebound 232 $50.00 $11,600.00  
Wilderness War 166 $67.00 $11,122.00  
Rommel in the Desert 109 $100.00 
$10,900.00  
Twilight Imperium: Hope's End 107 $100.00 
$10,700.00  
High Society 464 $23.00 $10,672.00  
Risk-Lord of the Rings-Trilogy 198 $53.00 
$10,494.00  
Battle Line 348 $30.00 $10,440.00  
Napoleon 172 $60.00 $10,320.00  
Seafarers of Catan-5-6 Player 409 $25.00 
$10,225.00  
Hansa 302 $33.00 $9,966.00  
St. Petersburg 320 $31.00 $9,920.00  
Yanks - ASL Module 3 98 $100.00 
$9,800.00  
Desert War: Up Front Expansion 97 $100.00 
$9,700.00  
Gipf 266 $35.00 $9,310.00  
Full Metal Planete 93 $100.00 $9,300.00  
Titan: the Arena 387 $24.00 $9,288.00  
Raja: Palastbau in Indien 204 $45.00 
$9,180.00  
Settlers of Canaan, The 201 $45.00 
$9,045.00  
Volldampf 175 $50.00 $8,750.00  
Strat-o-Matic Baseball 85 $100.00 
$8,500.00  
Age of Napoleon 164 $50.00 $8,200.00  
Elfenroads 82 $100.00 $8,200.00  
Cities and KnightsofCatan,5-6 336 $24.00 
$8,064.00  
Edel, Stein & Reich 258 $30.00 $7,740.00  
YINSH 213 $36.00 $7,668.00  
Blokus 254 $30.00 $7,620.00  
Cosmic Encounter-Expansion #1 76 
$100.00 $7,600.00  
Go 748 $10.00 $7,480.00  
Cosmic Encounter-Expansion #2 74 
$100.00 $7,400.00  
Coloretto 566 $13.00 $7,358.00  
Blue Moon (and expansions) 220 $32.00 



$37,600.00  
Lost Cities 1493 $25.00 

$37,325.00  
Chinatown 372 $100.00 

$37,200.00  
Starfarers of Catan 561 $66.00 

$37,026.00  
Formula Dé 916 $40.00 

$36,640.00  
Samurai 812 $45.00 $36,540.00  

Dune 526 $65.00 $34,190.00  
Age of Steam 563 $60.00 

$33,780.00  
Up Front 336 $100.00 

$33,600.00  
Hannibal: Rome vs. Carthage 

335 $100.00 $33,500.00  
Risk 2210 A.D. 553 $60.00 

$33,180.00  
Survive! 329 $100.00 $32,900.00  

Settlers of Catan Card Game, 
1369 $24.00 $32,856.00  

Robo Rally - Crash & Burn 315 
$100.00 $31,500.00  

We the People 310 $100.00 
$31,000.00  

Netrunner 300 $100.00 
$30,000.00  

Wallenstein 427 $70.00 
$29,890.00  

Macher, die 369 $80.00 
$29,520.00  

Age of Mythology: The 
Boardgame 589 $50.00 

$29,450.00  
San Marco 653 $45.00 

$29,385.00  
Piratenbucht 489 $60.00 

$29,340.00  
Traders of Genoa, The 651 

$45.00 $29,295.00  
Kardinal und K'nig 585 $50.00 

$29,250.00  
Amun-Re 708 $41.00 $29,028.00 

Evo 644 $45.00 $28,980.00  
Robo Rally - Radioactive 288 

$100.00 $28,800.00  
Civilization Western Map 286 

$100.00 $28,600.00  
Paths of Glory 285 $100.00 

$28,500.00  
Union Pacific 710 $40.00 

$28,400.00  
Space Hulk 282 $100.00 

$28,200.00  
Apples to Apples 939 $30.00 

$28,170.00  
Lord of the Rings-Confrontation 

893 $30.00 $26,790.00  
Capitol 445 $60.00 $26,700.00  
A Game of Thrones 527 $50.00 

Russian Campaign, The 200 
$100.00 $20,000.00  

More Cosmic Encounter 198 
$100.00 $19,800.00  

Banzai: Up Front Expansion 
192 $100.00 $19,200.00 

1870 188 $100.00 
$18,800.00  

Domaine 342 $55.00 
$18,810.00  

Wyatt Earp 750 $25.00 
$18,750.00  

Empires in Arms 183 
$100.00 $18,300.00  

Civil War, the 177 $100.00 
$17,700.00  

Mexica 419 $42.00 
$17,598.00  

Showmanager 174 $100.00 
$17,400.00  

San Juan 641 $27.00 
$17,307.00  

Royal Turf 483 $34.00 
$16,422.00  

Schotten Totten 325 $50.00 
$16,250.00  

Carcassonne: The Castle 
638 $25.00 $15,950.00  
Europe Engulfed 159 
$100.00 $15,900.00  

Can't Stop 454 $35.00 
$15,890.00  

Princes of the Renaissance 
306 $50.00 $15,300.00  

DVONN 419 $36.00 
$15,084.00  

Settlers Catan Card 
Expansions 621 $24.00 

$14,904.00  
Beyond Valor - ASL Module 
1 149 $100.00 $14,900.00 

EastFront 185 $80.00 
$14,800.00  

Atlantic Star 331 $44.00 
$14,564.00  

Liberté 242 $58.00 
$14,036.00  

Carcassonne-Traders & 
Builders 875 $16.00 

$14,000.00  
Zertz 400 $35.00 

$14,000.00  
El Grande Expansions, the 

463 $30.00 $13,890.00  
Santa Fe Rails 249 $55.00 

$13,695.00  
Pueblo 301 $45.00 

$13,545.00  
Finstere Flure 338 $40.00 

$13,520.00  
Chess 1276 $10.00 

$7,040.00  
Attack! Expansion 218 $30.00 $6,540.00  
Ursuppe - Frisch Abgeschmeckt 218 $30.00 
$6,540.00  
Siedler von Catan,Das Buch 209 $31.00 
$6,479.00  
Santiago 140 $45.00 $6,300.00  
El Grande: K'nig & Intrigant 207 $30.00 
$6,210.00  
Meuterer 465 $13.00 $6,045.00  
Mü und Mehr 452 $13.00 $5,876.00  
Warangel 58 $100.00 $5,800.00  
Sleuth 228 $25.00 $5,700.00  
Age of Steam Expansion Set #1 226 $25.00 
$5,650.00  
Hive 185 $30.00 $5,550.00  
Duel of Ages Set 2 - Intensity 121 $43.00 
$5,203.00  
Time's Up 166 $30.00 $4,980.00  
Zendo 113 $40.00 $4,520.00  
Warmachine 45 $100.00 $4,500.00  
Wings of War - Famous Aces 179 $25.00 
$4,475.00  
Tichu 320 $13.00 $4,160.00  
For Sale 207 $20.00 $4,140.00  
Bohnanza - Erweiterungs Set 274 $13.00 
$3,562.00  
Carcassonne - King & Scout 557 $6.00 
$3,342.00  
Siedler von Catan,Travel Box 119 $28.00 
$3,332.00  
Ark of the Covenant, The 109 $30.00 
$3,270.00  
Gamut of Games, a 116 $25.00 $2,900.00  
Piecepack 57 $50.00 $2,850.00  
(ASL) Starter Kit #1 85 $33.00 $2,805.00  
Bohnanza-Erweiterungs-Set(Rev) 130 
$13.00 $1,690.00  
Bridge 177 $5.00 $885.00  
Poisson d'Avril 13 $1.00 $13.00  
 
TOTAL $5,137,069.00 (CDN)  
$3,862,457.89 (US) 

 



$26,350.00  
Carcassonne Hunters & 
Gatherers 1038 $25.00 

$25,950.00  

$12,760.00  
Tales of the Arabian Nights 

127 $100.00 $12,700.00 
Odin's Ravens 527 $24.00 

$12,648.00          
 


